

“ואת המזבחה” — כמשמעו. הזאות שעל מזבחה הזהב.

ולמה נאמר “את” בכל אחד מהם [ריטב“א], הרי זה מלמד: שכולן כפרה כפרה בפני עצמן; מכאן אמרו, שאם נשפך הדם אחר כפרה אחת אין צריך לחזור ולשנותה, וכדמפרש ואזיל:

א. נתן מקצת מתנות שבפנים [לפני ולפנים] ונשפך הדם, יביא דם אחר ויתחיל בתחילה במתנות שבפנים; רבי אלעזר ורבי שמעון אומרים: אינו מתחיל אלא ממקום שפסק. (295)

ב. גמר את המתנות שבפנים, ונשפך הדם, יביא דם אחר ויתחיל בתחילה במתנות שבהיכל לפני הפרוכת, ואינו צריך לחזור ולהזות לפני ולפנים, הואיל וכולן כפרה כפרה בפני עצמן.

ג. נתן מקצת מתנות שבהיכל ונשפך הדם, יביא דם אחר ויתחיל בתחילה בהיכל; רבי אלעזר ורבי שמעון אומרים: ממקום שפסק משם הוא מתחיל.

ד. גמר מתנות שבהיכל ונשפך הדם, יביא דם אחר, ויתחיל בתחילה במתנות המזבחה, ואין צריך לחזור על הכפרות שכבר עשה, שהרי כולן כפרה כפרה בפני עצמן.

ה. נתן מקצת מתנות שבמזבחה, ונשפך הדם, יביא דם אחר ויתחיל בתחילה במתנות המזבחה, ואין צריך לחזור על המתנות שלפני ולפנים ולא על המתנות שבהיכל. (296)

רבי אלעזר ורבי שמעון אומרים: ממקום שפסק משם הוא מתחיל.

ו. גמר מתנות שבמזבחה ונשפך הדם, דברי הכל שפיכת שיריים לא מעכבי.

אמר רבי יוחנן: ושניהם, רבי מאיר, ורבי אלעזר ורבי שמעון, שנחלקו אם חוזר ועושה מתחילת הכפרה, או ממקום שפסק הוא מתחיל — מקרא אחד דרשו:

דכתיב: וכפר אהרן על קרנותיו — של מזבחה הפנימי — “מדם הטאת הכפורים אחת בשנה” יכפר עליו לדורותיכם.

ותמה בגבורת ארי: אם כן מנין לנו לרבות מהאי “יכפר” לויים, דילמא לא אתי האי “לכפר” אלא להא לחוד להשוות המתכפרין שנאמרו בהדיא בקרא, דהיינו כהנים וישראלים בכפרה שמתכפרין בשעיר המשתלח.

אבל איני יודע מי דחקו לפרש כן, ולמה לא נאמר כפשוטו, מדכתב רחמנא כהנים ועם הקהל, ו“יכפר” מרבה לויים, הושוו להדדי לכפרה אחת, ולא מיתורא דקרא קא דריש ליה, וראה עוד שם.

295. כתב הגר“א בתורת כהנים [אחרי פרשתא

ד ג], דאינהו סבירא להו, כל מתנה ומתנה כפרה בפני עצמה; ובירושלמי סוף פירקין, איכא מאן דאמר כן, ואיכא מאן דאמר דמקרא יליף לה, ולא מן הכתוב שבגמרא דידן [הובא בשיח יצחק].

296. ואם גמר המתנות שעל הקרנות, ולא הזה על טהרו של מזבחה ונשפך הדם, צריך להתחיל בתחילה בקרנות, ולא מהזאות שעל טהרו של מזבחה, גבורת ארי; וראה שפת אמת; וראה ב“חונן דעה” עמוד סזו, ובכל מה שהביא שם. ואם תימצי לומר: אין צריך להתחיל אלא